PÔLES DE DEVELOPPEMENT DU SECTEUR RIZICOLE (PDSR) EN RDC 

Maître d’ouvrage : MINISTERE DE L’AGRICULTURE 

Maître d’œuvre : LA COORDIMATION DU PROJET 

Localisation : LES PROVINCES L’EQUATEUR, MONGALA, NORD UBANGI, SUD 

UBANGI, MANIEMA, SANKURU, NORD KIVU ET SUD KIVU. 

Durée : 5 ANS 

Budget Total : 105 077 350,00 USD (Dollars Américains cent et cinq millions soixante-dix-

sept mille trois cent cinquante) 

Source de financement : LES PARTENAIRES TECHNIQUES ET FINANCIERS, LE 

GOUVERNEMENT CONGOLAIS ET LES BENEFICIAIRES. 

Objectif général : Accroitre la productivité du riz par l’acquisition et l’utilisation des 

machines et équipements adaptés à toutes les opérations culturales dans toutes les écologies.